
Página 39   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583Diário   Oficial
SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1494560#39#1494796>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023/SEDEC
PROCESSO N° SEDEC-PRO-2022/01230
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - 
SEDEC - CNPJ nº 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO:  Thads Serviços Eireli - CNPJ n° 27.120.037/0001-00
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para suporte 
tecnológico às salas de atendimento ao empreendedor em 71 (setenta e 
um) municípios do Estado de Mato Grosso.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 004/2023/SEDEC
VALOR: R$ 70.499,85 (setenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17601, Programa: 385, Projeto 
Atividade: 2583, Natureza de despesa: 4490, Elemento de despesa: 52, 
Fonte: 17590000.
DA VIGÊNCIA: O prazo da contratação será de 90 (noventa) dias, adstrito 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários, podendo ser prorrogado 
nos moldes do artigo 57, §1º da Lei nº. 8666/93.
ASSINATURA: 05/09/2023.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
- Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - Contratante - 
ANDERSON DISQUE DE SOUZA - Thads Serviços Eireli - Contratada.
<#E.G.B#1494560#39#1494796/>

Protocolo 1494560
<#E.G.B#1494558#39#1494852>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023/SEDEC
PROCESSO N° SEDEC-PRO-2022/01230
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - 
SEDEC - CNPJ nº 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO:  Dadb Equipamentos e Serviços de Informática Ltda - 
CNPJ n° 12.980.808/0001-61
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para suporte 
tecnológico às salas de atendimento ao empreendedor em 71 (setenta e 
um) municípios do Estado de Mato Grosso.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 004/2023/SEDEC
VALOR: R$ 10.558,41 (dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17601, Programa: 385, Projeto 
Atividade: 2583, Natureza de despesa:3390, Elemento de despesa: 30, 
Fonte: 17590000.
DA VIGÊNCIA: O prazo da contratação será de 90 (noventa) dias, adstrito 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários, podendo ser prorrogado 
nos moldes do artigo 57, §1º da Lei nº. 8666/93.
ASSINATURA: 05/09/2023.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
- Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - Contratante 
- ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA FILHO - Dadb Equipamentos e 
Serviços de Informática Ltda - Contratada.
<#E.G.B#1494558#39#1494852/>

Protocolo 1494558
<#E.G.B#1494562#39#1494856>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023/SEDEC
PROCESSO N° SEDEC-PRO-2022/01230
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - 
SEDEC - CNPJ nº 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO: JVM Copiadoras e Informática Ltda- EPP - CNPJ n° 
06.128.710/0001-88
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para suporte 
tecnológico às salas de atendimento ao empreendedor em 71 (setenta e 
um) municípios do Estado de Mato Grosso.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 004/2023/SEDEC
VALOR: R$ 14.981,00 (quatorze mil novecentos e oitenta e um reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17601, Programa: 385, Projeto 
Atividade: 2583, Natureza de despesa:3390, Elemento de despesa: 30, 
Fonte: 17590000.
DA VIGÊNCIA: O prazo da contratação será de 90 (noventa) dias, adstrito 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários, podendo ser prorrogado 
nos moldes do artigo 57, §1º da Lei nº. 8666/93.
ASSINATURA: 05/09/2023.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
- Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - Contratante - 
MARCIO JOEL SANTANA DA COSTA - JVM Copiadoras e Informática 
Ltda- EPP - Contratada.
<#E.G.B#1494562#39#1494856/>

Protocolo 1494562

<#E.G.B#1494580#39#1494867>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 034/2022/SEDEC
PROCESSO N°: SEDEC-PRO-2023/01052
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - 
CNPJ n° 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO: Costa Oeste Serviços Ltda - CNPJ: 07.192.414/0001-09
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do 
Contrato em questão pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 
13/09/2023 até 12/09/2024.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17101.2007.3390.37.00.17590000.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do 
contrato inicial e aditivos anteriores.
DATA DE ASSINATURA: /09/2023.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - CONTRATANTE - 
VANDERLEI TOMAS - Costa Oeste Serviços Ltda - CONTRATADA.
<#E.G.B#1494580#39#1494867/>

Protocolo 1494580
<#E.G.B#1494585#39#1494882>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 029/2021/SEDEC
PROCESSO N°: SEDEC-PRO-2023/01400
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - 
CNPJ n° 03.507.415/0013-88.
CONTRATADO: Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda Eireli - CNPJ: 
08.329.433/0001-05
OBJETO: 1.1. O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a 
vigência do Contrato em questão pelo prazo de 12 (doze) meses, contados 
a partir de 13/09/2023 até 12/09/2024. 3.1. Adita-se o Contrato n° 029/2021/
SEDEC, com reajuste de 3,99%, mediante a utilização do índice do INPC/
IBGE, perfazendo no valor da coluna por centímetro em R$ 13,74 (treze 
reais e setenta e quatro centavos), e valor total de R$ 6.870,00 (seis mil, 
oitocentos e setenta reais), conforme o Parecer Contábil nº 016/2023/CC/
AS/SEDEC, constante às fls. 141 a 144.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17101.2007.3390.39.00.17590000.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do 
contrato inicial e aditivos anteriores.
DATA DE ASSINATURA: /09/2023.
ASSINAM: CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - CONTRATANTE - 
KELI ALESSANDRA BANDETINI - Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda 
Eireli - CONTRATADA.
<#E.G.B#1494585#39#1494882/>

Protocolo 1494585
<#E.G.B#1494756#39#1495096>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 1439-2023-SEDEC, Processo: 
SEDEC-PRO-2023/01680.
Partes:  SEDEC-MT CNPJ: n° 03.507.415/0013-88 e a Associação 
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural-AMISCIM -CNPJ nº 
08.973.012/0001-04.
Objeto: Apoiar a Olímpiada dos Tribunais de Contas - OTC Pantanal, 
financiando por meio de emenda parlamentar alguns itens necessários 
como, recepção, jantar e espetáculo de lançamento, palco, som e luz, 
ambulâncias de apoio para segurança dos atletas, confecção de uniformes 
para equipe e Staff e espetáculo de encerramento.
Origem do Recurso: Emendas Parlamentares dos Deputados Estaduais: 
Allan Kardec e Eduardo Botelho.
Dotação Orçamentária: OU: 17.101, Programa: 996, Paoe: 8026, 
Natureza de Despesa:  3350, Fonte: 1.50000
Valor do Concedente: R$ 600.000,00
Assinatura: 13/09/2023
Vigência: 31/12/2023
Assinam: César Alberto Miranda Lima dos Santos Costa-SEDEC-MT e 
Emanuelle Calgaro-Presidente da AMISCIM.
<#E.G.B#1494756#39#1495096/>

Protocolo 1494756
<#E.G.B#1494568#39#1494862>

PORTARIA N° 041/2023/GSAAS/SEDEC - DE 05 DE SETEMBRO DE 
2023

Dispõe sobre a substituição dos fiscais dos Contratos 
de nº 009/2022, 002/2023 e 003/2023, firmado entre o 
Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico-SEDEC 
e as empresas A. M. De Abreu Eireli ME, Guarani 
Climatização Comércio e Serviços Ltda e Dionis Maia 
Pires.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no 
uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela legislação 
em vigor,


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-09-13T20:09:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




